
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ 

(ДЕПАРТАМЕНТ НЕДВИЖИМОСТИ)

ПРИКАЗ

2 8 ДЕК 2023
от « » _________

О согласовании предоставления прав в 
отношении муниципального имущества 
по договору

На основании пп. 9, 10 п. 98 Приказа ФАС России от 21.03.2023 № 147/23, «О 
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса», решения Думы Города Томска от 02.10.2018 №920 
«Об утверждении Положения об аренде имущества муниципального образования «Город 
Томск», постановления администрации Города Томска от 25.02.2013 №160 «Об 
утверждении положения о работе комиссии по рассмотрению вопросов использования 
объектов муниципальной собственности»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Согласовать предоставление лицом, с которым заключается договор аренды, 
безвозмездного пользования, доверительного управление или предоставление на ином 
праве владения и (или) пользования муниципального имущества, находящегося в 
муниципальной имущественной казне Города Томска, прав в отношении имущества 
муниципального образования «Город Томск» третьим лицам в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, аукционной документацией на право заключения 
договора аренды и соответсвующим договором.

2. Отделу организационно-кадровой работы направить приказ в МБУ «ТГЦИ» для 
исполнения, в комитет управления муниципальным имуществом для информации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника департамента А.С. Пашкову.

Начальник департамента Н.Н. Бурова

Татьяна Владимировна Лавыгина 
525-133


